
23FA ČVUT  Ateliér Sosna - Filsak I   

Anotace

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA umístěná na nároží nově 
vybudovaného bloku, nabízí umělecké vzdělání v oborech: 
hudebním, tanečním, dramatickém, výtvarném a hrnčířském.
Koncept je založen na využití surového betonu s lehkou 
perforací a kovovém plášti, tento strohý materiálový základ 
je kontrastován s barevnými prvky v interiéru. Propojení 
jednotlivých pater skrze otevřené chodby a dvorany vytvářejí 
dynamické prostředí podporující interakci.
Přízemí, přístupné z nové pěší ulice lemované alejí stromů, 
zahrnuje multifunkční koncertní sál, prodejnu s hudebními 
nástroji a vjezd do podzemních garáží. První patro přístupné 
schodištěm od náměstí u opery, ale i z vestibulu koncertního 
sálu, obsahuje galerii určenou pro vystavování děl studentů.
Podlaží třetí až šesté je vybaveno několika učebnami různých 
velikostí a zázemím pro učitele i studenty. Přístupný je 
také střešní prostor, který může být využíván například  při 
odpočinkových aktivitách či výtvarných ateliérech.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
ELIŠKA ŠEVČÍKOVÁ

ATOS



I axonometrie24

situace 10 20 40 60m



vizualizace I 25



26I půdorysy 1:250

101  PRODEJNA HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ
102  AUTOVÝTAH
103  VESTIBUL KONCERTNÍHO SÁLU
104  KONCERTNÍ SÁL ZUŠ

101 103

102

104

201

202

204 203

201  GALERIE STUDENTSKÝCH PRACÍ
202  DRUŽINA
203  SKLADOVACÍ PROSTOR DRUŽINY
204  ŠATNY



půdorysy 1:250 I 27

301

302

303 304 305

306 307
308

310 309

501

502

503 504 505

506 507

508

510

509

511

301, 302, 304, 305  UČEBNY PRO SKUPINY HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ
303, 306, 307  UČEBNY PRO INDIVIDUÁLNÍ LEKCE
308  ZRCADLOVÝ SÁL
309  SKLAD NÁČINÍ
310  ŠATNA A HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ PRO ŽENY (410  PRO MUŽE)

501, 502, 508  UČEBNY PRO SKUPINOVÉ HODINY
503, 504, 505, 506, 507  UČEBNY PRO INDIVIDUÁLNÍ LEKCE
509  DVOUPODLAŽNÍ ATELIÉR
510  VENKOVNÍ PROSTOR PRO ODPOČINEK
511  SKLAD PRO UMĚLECKÉ POTŘEBY A HRNČÍŘSKÁ PEC



28I pohled

POHLED SEVEROZÁPADNÍ  1 : 250



pohled, řez I 29

POHLED JIHOZÁPADNÍ  1 : 250 ŘEZ PŘÍČNÝ  1 : 250



30I interiér



interiér I 31




